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دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا پس از شکســت حمله 
مشترک آمریکا ورژیم صهیونیســتی علیه ملت ایران در حرکتی 
شــبیه دلقک های ســیرک که از بغض وکینه او نشــأت می گیرد 
بزرگ ترین رهبر تاریخ بشــریت را مورد اســائه و اهانت قــرار داد. 
حرکت چهره این دلقک به گونه ای اســت که به جای اثر گذاری 
روانی و اجتماعی علیه رهبر معظم انقلاب، نتیجه معکوس به 
همراه داشــت و خود مورد تمســخر ملت های آزاده جهان قرار 
گرفت. از شگفتی این اقدام این است که یک دلقک بی هویت 
که با اراده صهیونیســت ها و ســرمایه بازرگانان یهودی بر مردم 
آمریکا تحمیــل شــده شــخصیتی را مــورد اهانت قــرار می دهد 
ک ترین ســلاله معصومین اســت. شخصیت  که منتســب به پا
رهبری که عمر پر برکت خود را صرف دفاع از مظلومان ساخته و 
چهره اش چونان صفحات درخشان قرآن و قامتش چون قامت 
قمر بنی هاشــم و فریــادش علیــه طاغوتیان چــون فریــاد ابوذر 
غفاری است، هرگز با حرکات مضحک یک دلقک بی خاصیت 
کنده از  مانند ترامپ، مخدوش نخواهد شــد. تاریخ اسلام نیز آ
تناقض در رفتار ســران اردوگاه کفر در برابر ســران اردوگاه ایمان 
کــرم)ص(، معاویه  بوده تا جایی که ابوســفیان در برابر رســول ا
در برابر امیر مومنان علی)ع( و یزید در مقابل سیدالشــهدا)ع( 
قــرار می گیرنــد. انفاس قدســیه رهبــر فرزانــه انقلاب اســلامی و 
ع جهان اســلام به گونه ای اســت که با یک اشاره  حکیم بلامناز
سر انگشت قادر به بسیج صدها میلیون انسان آزاده در سراسر 
جهان علیه دلقک هایی مانند ترامپ و نتانیاهو است. توهین و 
اسائه نسبت به رهبر یک امت هنر نیست بلکه هنر در آن است 
که قدرت های جهانی با بسیج همه امکانات نظامی، رسانه ای، 
لجستیکی، اطلاعاتی و هزینه کرد ده ها میلیارد دلار در ظلمت 
شــب، ملتی را مورد تهاجم وحشــیانه قرار می دهند اما همین 
رهبر با درایت خود بزرگ ترین پیروزی را برای امت اسلامی علیه 
متجــاوزان رقم می زنــد. این پیروزی درخشــان نشــانه اقتدار و 
مدیریت یک رهبر و در مقابل نشانه شکست کشورهای ناتو به 
رهبری آمریکا است که آیندگان در مورد این واقعه تاریخی داوری 
خواهند کرد. اما متاســفانه جهــان امروز را همیــن دلقک های 
بی هویــت و فاقد شناســنامه و بی اصــل و نســب اداره می کنند 
و بی عدالتی های موجــود در جهان نیز به دلیــل وجود چنین 
افرادی است. کارنامه درخشــان رهبر معظم انقلاب اسلامی با 
حرکت نمایشی یک دلقک فاقد هویت مخدوش نمی شود زیرا 
چنین رهبری در ســخت ترین حــوادث تاریخ انقلاب اســلامی 
همواره در صف مقدم دفاع از ایران و امت اســلامی قرار داشته 
و دارد. این رفتارها نشــان می دهد که سرنوشــت جهان را چند 
فرد بی هویت مانند دونالد ترامپ، بنیامین نتانیاهو و امانوئل 
مکرون رقم می زنند و ملت هایی مانند فلسطین، سوریه، لبنان 
و یمن قربانی سیاست های نابخردانه این چند جاهل هستند. 
اما جهان تا ابد بر مدار قدرت کاذب دلقک ها نخواهد چرخید 
زیرا پیروزی تاریخی ملت بزرگ ایــران در جنگ تحمیلی آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی ســرانجام ایــن قواعــد ظالمانه را به ســود 
ملت های آزاده جهان تغییر خواهد داد. پیروزی بزرگ و تاریخی 
ملت ایران در این جنگ 12 روزه به مفهوم طلیعه پیروزی حق بر 
باطل است و در نهایت دلقک هایی مانند ترامپ برای همیشه 

در صفحات تاریک تاریخ دفن خواهند شد. 

دلقک سیرک کاخ سفید

سخــن روز

کتاب »روایت آقا« منتشر شد
کتــاب »روایــت آقــا« روایــت دقیقــی اســت از 
انسانی که تأثیر تربیتی و معرفتی او در شکل گیری 
شــخصیّت رهبر انقــلاب نقش بنیادینی داشــته 
و هیچ تحلیلــی از منش و ســلوک ایشــان، بدون 
، کامل نخواهد بــود. این کتاب  شــناخت آن پدر
تصویری روشــن و صادق از پدر و استاد محبوب 
رهبر انقلاب اســلامی را ارائه می دهد.  این کتاب 
با یــک مقدمــه، یــک دیباچــه، در شــش فصل و 
سه پیوست از گاه شــمار زندگی، تصاویر و اسناد 
دســت اول از مراودات با علما، نامه هــا و اجازات 
اجتهــاد آیــت الله ســیّدجواد خامنــه ای بــه زیــور 
طبع آراسته شــده اســت. 1۴ تیرماه ســال 1۳۶۵، 
سالروز ارتحال آیت الله سید جواد خامنه ای است 
و در آستانه  سی ونهمین ســالگرد درگذشت این 
عالم و مجتهد شــیعه، کتاب »روایت آقا« در ۳12 
صفحه از ســوی انتشارات انقلاب اســلامی روانه  
بازار کتاب شــده اســت. در بخشــی از ایــن کتاب 
آمده اســت: اُنــس و رفاقــت و گفت وگــو و رازگویی 
و خلــوت آقا بــا من بیشــتر بــود. یعنی فــرق من و 
برادرهای دیگــر این بود که من اُنس بیشــتری با 
آقا داشــتم... اُنس رفاقتی و طلبگی بود؛ میرفتم 
کنارشان می نشستم و گعده می کردیم و آقا  برای 
گون خیلی خاطره  من از جوانی ها و قضایای گونا

نقل می کرد.

 برگزاری مراسم گرامیداشت 
شهادت سپهبد باقری 

مراسم گرامیداشت شهادت سپهبد شهید 
محمد باقری رئیس فقید ستاد کل نیروهای 
مسلح، همسر و فرزند شهیدش در حسینیه 
فاطمه الزهرا تهران برگزار شد. در این مراسم 
مسعود پزشکیان رئیس جمهوری، محمدرضا 
عارف معاون اول رئیس جمهوری، فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی، سرلشکر یحیی صفوی 
دستیار و مشاور فرمانده کل قوا، سردار حسین 
اشتری مشاور رئیس ستادکل نیروهای مسلح، 
سردار علی عبداللهی معاون هماهنگ کننده 
ستادکل نیروهای مسلح و جمعی از مقامات 

لشکری و کشوری و مردم حضور داشتند. 

تبریک قالیباف به تیم ملی ناشنوایان 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس در پیامی 
کسب مقام قهرمانی تیم ملی ناشنوایان ایران 
در پنجمین دوره رقابت های جهانی فوتسال 
گفت. در بخشی از متن پیام آمده  را تبریک 
است: »کسب مقام قهرمانی افتخارآمیز تیم ملی 
ناشنوایان ایران در پنجمین دوره رقابت های 
جهانی موجب سرور و مسرت گردید. جوانان 
سرافراز کشورمان برای چهارمین بار و در رقابت 
دشوار با حریفان قدرتمند و صاحب نام این 
رشته به این موفقیت دست یافتند و توانایی و 
غیرت خویش در عرصه های بین المللی را تکرار 
کردند. اینجانب ضمن تقدیر از اقدام ارزشمند 
که  اعضای تیم ملی فوتسال ناشنوایان عزیز 
پیروزی های خود در این دوره از رقابت ها را به 
شهدای حملات اخیر رژیم صهیونیستی تقدیم 

کردند، تبریک می گویم.«

پایان ناترازی تا آخر امسال
وزیر نیرو با بیان اینکه فرزندان این کشور در 
صنعت آب و برق تمام همت خود را بسیج کردند 
تا ناترازی ها برطرف شود و امسال اتفاق مبارکی 
گرایی رسیده  افتاد، تصریح کرد: ما به یک نقطه وا
بودیم و هر سال که جلوتر می رفتیم درصد این 
گرایی بیشتر می شد یعنی مصرف به شدت در  وا
حال پیشی گرفتن از تولید بود و در سال گذشته 
به 2۰ هزار مگاوات ناترازی رسیده بودیم. عباس 
علی آبادی با بیان اینکه همه کارکنان صنعت 
برق همان هایی هستند که قبلا بودند و در واقع، 
سیاست  و دستورالعمل ها اشتباه بود، اظهار 
کرد: در این شرایط، کاهش مصرف را در دستور 
کار قرار دادیم و امسال به لطف خدا و همت مردم 
توانستیم مصرف را مدیریت کنیم. علی آبادی 
کید کرد: این ناترازی ها تا پایان سال برطرف  تا

می شود. 

انسجام ملی، سرمایه راهبردی 
امنیت پایدار ایران است

معاون سیاسی وزیر کشور اظهار داشت: اینکه 
فضای روانی جامعه را به سمتی ببریم که مردم 
گوشه ای جاسوسی وجود  کنند در هر  تصور 
دارد، صحیح نیست. این یک عملیات روانی 
است که با هدف بی اعتمادسازی مردم نسبت 
گرچه  به ساختار امنیتی کشور دنبال می شود. ا
موضوع نفوذ دشمن جدی است، اما نباید باعث 
تضعیف اعتماد عمومی به دستگاه های امنیتی 
شود. علی زینی وند، گفت: انسجام، دولت ساخته 
نیست؛ محصول یک نگاه اجتماعی به امنیت 
و مردم محوری در حکمرانی است. انسجام 
گر دو گروه از  اجتماعی نیاز به مراقبت دارد. ا
هم دلخورند، باید پشت میز گفت وگو بنشینند. 
وی ادامه داد: صداوسیما باید برای همه باشد؛ 
نهاد نمازجمعه نیز باید زبان وحدت بماند. 
دولت در همین مدت کوتاه گام های روشنی 
برای تقویت انسجام برداشته، اما حفظ این 
انسجام نیازمند همراهی همه جانبه نخبگان، 
هنرمندان، تشکل ها و بخش خصوصی است. 
کشور انسجام، حضور و  معاون سیاسی وزیر 
مشارکت واقعی مردم مؤلفه اصلی امنیت پایدار 
کید کرد: در استان ها همه چیز  کشور دانست و تأ
به روال عادی بازگشته و خسارات وارده در حال 

برآورد و جبران شدن است. 

حسنهانیزاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

خبــــر
سخنگوی قوه قضائیه: 

 539 تن از شهدا 
توسط پزشکی قانونی شناسایی شدند

آرمان ملی: ســخنگوی قوه قضائیه اظهار داشت: در دوهفته 
اخیــر دشــمن صهیونیســتی بــا همــکاری آمریــکا نزدیک بــه هزار 
ک و خون کشــید.  نفــر از بهترین فرزنــدان این مــرز و بوم را بــه خا
اصغــر جهانگیــر گفــت: براســاس آخریــن آمــار، ۹۳۵ تــن از شــهدا 
شناســایی شــدند که در میان آنها ۳۸ کودک بی گناه وجــود دارد 
و 1۰2 زن که برخی باردار بودند در بین شهدا دیده می شوند. این 
در حالی است که رژیم صهیونیستی می گفت با مردم عادی کاری 
ندارد. وی افزود: اینکه آمریکا به صحنه جنگ وارد شــد، ناشــی از 
اســتیصال و شکســتی بود که رژیم جعلی را در بر گرفته بود. مردم 
خوش درخشــیدند و بی جهت نبود که امــام)ره( می فرمود ملتی 
، رژیم  به وفــاداری این ملت ندیدم. همــه دیدند که آغازگر تجــاوز
صهیونیســتی اســت و همه دیدند که ایــران، دفاع مشــروع کرد و 
کره مورد تجاوز قرار گرفت. ایران  قاطعانه ایســتاد و در وســط مذا
آمادگی خود را حفظ کرده است و دســتمان بر روی ماشه است و 
هوشیار هستیم که در صورت هرگونه تعرض احتمالی، پاسخ لازم به 
دشمن داده شود. وی تصریح کرد: در این تجاوز چند نقطه عطف 
دیده می شود. اول هدف دشمن این بود که مردم را به خیابان ها 
بکشــاند و از این طریق بتواند با آشــوب و فتنه بــه نتیجه دلخواه 
خود برسد ولی مردم با انسجامی مثال زدنی تودهانی محکمی به 
دشمن زبون زدند و با انسجام  ۹۰ میلیونی نشــان دادند که ایران 
اسلامی از هم جدا نیست و فرهنگ اسلامی ایران هویتی ریشه دار 
در طول تاریخ دارد. جهانگیر ادامه داد: امروز انسجام ملی ایرانیان 
و شجاعتشان در مقابل دشمنان به یک الگوی پرافتخار جهانی 
تبدیل شــده اســت. ایران بدون هرگونه کمک خارجی با توکل بر 
خدا و حمایــت مردمــی و رهبری مقــام معظم رهبری موفق شــد 
پاسخی متناسب به دشمنان بدهد. سخنگوی قوه قضائیه بیان 
کرد: دستگاه قضائی بلافاصله بعد از این حمله زبون دشمن در دو 
هفته قبل با قدرت در میدان حاضر شد و براساس دستور ریاست 
قوه قضائیه علیه وطن فروشان اقدامات مهمی را در دستور کار قرار 
ک ایران کوشیده بود که با استفاده  داد. دشــمن در تعرض به خا
از شبکه ای از معاندان، تدابیری بیندیشد تا امنیت را از بین ببرد 
ولی با تدابیر رئیس قوه قضائیه این شرایط فراهم نشد و اقداماتی 
در دستور کار قرار گرفت و دستور تشکیل شعب ویژه برای رسیدگی 
به خائنان به دادگســتری ها ابلاغ شد. همچنین بحث رصد ویژه 
فضای مجازی و شناسایی سناریوهای دشمن در دستور کار قرار 
گرفت. آنچه که لذت بخش در شرایط سخت بود حضور مردم در 
صحنه بود و مردم اطلاعات مهمی را در اختیار عدلیه قرار دادند و 
بسیاری از عناصر نفوذی شناسایی و دستگیر شدند. وی عنوان 
کرد: در برخی استان ها عواملی از اتباع اروپایی دستگیر شدند که 
با رژیم جعلی صهیونیستی همکاری می کردند و پرونده برای آنها 

تشکیل شده است. 

آرمان ملی: فضای درونی ایران بعد از حملات 
آمریــکا دقیقــا فضایــی اســت کــه ایــالات متحده 
و اســرائیل آن را نمی خواهنــد. به رغــم برخــی 
مشــکلات، شــهروندان بــه محــل ســکونت و کار 
خود بازگشته اند و زندگی عادی در خیابان های 
پایتخــت جریــان دارد. بــا ایــن وجــود برخــی 
تحلیلگران همچون ابراهیم متقــی، رئیس گروه 
علوم سیاسی دانشــگاه تهران، و فعالان سیاسی 
معتقدند کــه تل آویــو مجدداً بــه جنگ بــا ایران 
کنــش جدی  بازخواهــد گشــت. موضوعــی که وا
ایران را به دنبال داشته و مقامات در تهران اعلام 
کرده انــد تا زمانــی که ســایه جنگ وجود داشــته 
کره خبری نیست. به  باشد، از حضور در میز مذا
نظر می رسد نوعی رهاشدگی دیپلماتیک پس از 
جنگ اخیر رخ داده اســت و اختلافات میان دو 
طرف جنگ و ایالات متحده به حدی زیاد است 
که کســی به فکر گفت وگو برای استمرار موقعیت 
شــکننده »قطع آتش« نیســت. همین که ایران 
و اســرائیل به پیشــنهاد ایــالات متحــده از ادامه 
درگیری هــا امتنــاع ورزیده اند، برای هــر دو طرف 
ارزشمند است. در اســرائیل فرصتی ایجاد شده 
تا ســیلی از تجهیــزات نظامــی وارد تل آویو شــود 
که برخــی آن را نشــانه آمادگی بــرای ادامه جنگ 
می دانند. در ایران نیز این وضعیت باعث شــده 
برنامه ریزی هــای دقیــق نظامــی برای پاســخ به 
حملات احتمالی آینده تل آویو در دستور کار قرار 
گیر برای انسجام  گیرد و در کنار آن، تلاش های فرا
اجتماعــی شــدت گرفتــه اســت؛ امــری کــه عملاً 
همه نقشه های آمریکا و اسرائیل را برای ایران به 

حاشیه می راند. 

   قلدر بازی غیر دیپلماتیک ترامپ

در شــرایط کنونــی قطــع آتــش اتفــاق افتــاده 
امــا نوعی رهاشــدگی در زمیــن بازی دیپلماســی 
مشــاهده می شــود. دونالد ترامپ، که این روزها 
تنها درباره ایران و حمله به تاسیسات هسته ای 
و نابــودی ســاختار غنی ســازی اورانیوم صحبت 
کره  می کند، با ادبیاتی غیر دیپلماتیک درباره مذا
بــا ایــران ســخن گفتــه کــه در رســانه ها بازتــاب 
گسترده ای یافته اســت. رئیس جمهور آمریکا در 
شــبکه اجتماعی خــود )تــروث( نوشــت: »به آن 
، بگویید که  ســناتور دموکرات قلابی، کریس کونز
من برخلاف اوباما هیچ چیزی به ایران نمی دهم. 
اوبامــا میلیاردهــا دلار بــه آن هــا پرداخت کــرد در 
قالب توافق احمقانــه ی برجام برای رســیدن به 

که حالا منقضی شــده است(.  سلاح هســته ای )
من حتی با آن ها صحبت هــم نمی کنم، چون ما 
کاملاً تأسیسات هسته ای شان را نابود کرده ایم.« 
این ســخنان ترامــپ در حالــی بیان می شــود که 
آمریکایی هــا در زمــان جنــگ ایــران و اســرائیل، 
حتی همیــن چند روز قبــل، درخواســت هایی از 
ایران داشته اند. این تضاد در رفتار آمریکا نشان 
می دهد که اســتراتژی واشــینگتن در برابر ایران 

همچنان بر فشار و تهدید استوار است. 

کره بدون حمله، شاید    مذا

پیــش از ســخنان ترامــپ، معــاون اول وزیــر 
کرات  خارجه ایران، سخنانی درباره شــرایط مذا
مطــرح کرد کــه نشــان می دهــد ایــران بــه دنبال 
راه حلی برای عبور از شرایط دشوار کنونی است. 
مجید تخت روانچی گفت: »آمریکا برای ازسرگیری 
کــرات باید هرگونــه حمله بیشــتر به ایــران را  مذا
کیــد بر حــق ایــران برای  منتفــی بدانــد.« او بــا تا
غنی ســازی اورانیوم به منظور اهــداف صلح آمیز 
برنامه هسته ای خود، افزود که دولت آمریکا باید 
موضع شــفافی دربــاره نفــی حمــلات متجاوزانه 
اتخاذ کند تا اعتمادســازی لازم بــرای ادامه روند 
دیپلماتیک انجام شود. تخت روانچی همچنین 
بیان داشــت که هیــچ تاریخی بــرای بازگشــت به 
کــرات تعییــن نشــده اســت و او نمی دانــد در  مذا
کــرات در آینــده نزدیک، چه  صورت برگــزاری مذا
موضوعاتی در دستور کار خواهد بود. غربی هایی 
کت  که جــرات انتقــاد از آمریــکا را ندارند، باید ســا
بماننــد، نــه تجــاوز را توجیــه کننــد. رســانه های 

غربی و انگلیسی گزارش داده اند که تخت روانچی 
در پاســخ به ســوالی درباره بی اعتمــادی رهبران 
اروپایــی و غربــی نســبت بــه ایــران، رفتــار برخــی 
رهبران اروپایی را در حمایــت از حملات آمریکا و 
اســرائیل به ایران »مضحــک« خوانده اســت. او 
گفت کســانی که برنامــه هســته ای ایــران را مورد 
انتقاد قرار می دهند، باید ابتدا به شــیوه برخورد 
با ایران توجه کنند و از آمریکا و رژیم صهیونیستی 
کید کرد:  انتقاد کنند. معاون وزیر امور خارجه تا
کت  گر جرات انتقاد از آمریکا را ندارند، باید ســا »ا
بماننــد و نــه اینکــه ســعی کننــد تجــاوز را توجیه 

کنند.«

   جمع بندی

وضعیت کنونی روابط ایران و آمریکا در منطقه، 
پیچیــده و شــکننده اســت. ایــران همزمــان بــا 
آماده ســازی نظامــی و تقویــت انســجام داخلی، 
تلاش می کند در شرایط توقف حملات، از فضای 
دیپلماتیک بهره بــرداری کند. در ســوی مقابل، 
آمریکا بــا زبان فشــار و قلــدری، اســتراتژی خود را 
حفظ کرده است. اختلافات عمیق میان طرفین 
کرات  و نقش پررنگ اسرائیل، روند پیشرفت مذا
را کند کــرده، امــا نشــانه هایی از امــکان گفت وگو 
دیده می شــود کــه می توانــد در صــورت اراده دو 
طرف، زمینه ساز تغییرات مثبت باشد. در نهایت، 
توقف خصومت ها و ایجاد اعتماد، کلید موفقیت 
کرات اســت. آنچه که ممکن است این بازی  مذا
را برهــم بزند تحرکات تــازه اســراییل علیه امنیت 

ملی ایران است. 

کرات تهران، واشینگتن گزارش می دهد »آرمان ملی« از روند مذا

 استراتژی »هیچ« آمریکا 
در برابر »تحرکات دیپلماتیک« ایران

رسانه یکی از دو بال 
اصلی مقاومت است

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی بــا 
اشــاره بــه نقش برجســته رســانه ها در 
پوشش اخبار و روایت گری دقیق این 
ایام، ضمن تســلیت شهادت خبرنگار 
شــهید، فرشــته باقــری اظهــار کــرد: از 
میان اصحاب رســانه، گل هایی چون 
شــهید فرشــته باقــری روییدنــد کــه 
الگویــی از هــوش، درایــت، پشــتکار و 
گرچه آقازاده بود  عشق به کار بودند. او ا
اما آزاده ای بود که نام و نشان نداشت 
و از رانتی اســتفاده نکــرد. این شــهدا، 
نماینــده ای شایســته از رســانه های 
می تواننــد  کــه  بودنــد  مــا  پیشــتاز 
الهام بخــش آینــده رســانه ای کشــور 
باشــند ســید عباس صالحی با اشــاره 
به نقش بی بدیل رســانه ها در تثبیت 
همبســتگی ملــی، خاطرنشــان کــرد: 
بخشی از کشور که در این مدت تعطیل 
نشد، فضای رســانه ای بود. در همین 
12 روز بیش از 1۰ تن از اهالی رســانه به 
شهادت رسیدند و این نشان می دهد 
که رسانه نیز همچون نیروهای دفاعی 
و امنیتی، یکی از دو بال اصلی مقاومت 

است. 

باید جلوی آفت خودی 
و غیرخودی گرفته شود

ضرورت برآورد خسارات 
دقیق توسط دولت

یــک فعــال سیاســی اصولگــرا بــا 
اشاره به همبستگی و انســجام ایجاد 
شــده در بین مردم پس از تجــاوز رژیم 
ک کشــورمان،  صهیونیســتی بــه خــا
دربــاره نحــوه حفــظ انســجام ایجــاد 
شده، اظهارکرد: حفظ انسجام فعلی با 
حفظ مبنایی محقق می شود که این 
انسجام را به وجود آورده است، مبنایی 
که ایــن انســجام را ایجــاد کــرده نوعی 
حس ایــران دوســتی و وطن دوســتی 
است. محمد مهاجری گفت: معنای 
این حرف آن نیست که این حس ایران 
دوستی و وطن دوستی با حس علاقه 
به حفظ نظام جمهوری اسلامی همراه 
نیست، بلکه وقتی ما با یک خطر بزرگی 
به نام حفظ ایــران به عنوان ظرفی که 
نظــام حکومتــی در آن هســت مواجه 
می شویم؛ حفظ ایران به عنوان وطن 
برایمان مهم می شــود. وی افــزود: هر 
مقوله ای که مــا را به »خــودی«و »غیر 
خودی« تقســیم کند عامــل ضربه به 
کمیت باید  انسجام ملی اســت که حا

جلوی آن را بگیرد. 

رئیس پژوهشکده شورای نگهبان 
اظهــار کــرد: بــرای تعییــن خســارت و 
دریافــت غرامــت کــه ممکن اســت در 
آینــده پیگیری هایــی در ایــن رابطــه 
صورت بگیرد و در مجامع بین المللی 
ح شــود، بایــد بــرآورد دقیقــی  مطــر
داشــته باشیم. عباســعلی کدخدایی 
گفت: لذا لازم اســت دولت با تشــکیل 
کمیســیونی متشــکل از ســازمان ها و 
دســتگاه ها بــرآورد خســارات داشــته 
باشد و آن خسارات را اصطلاحاً تقویم 
ریالی کند. آماده ســازی این بــرآورد در 
انجام پیگیری ها کمک کننده خواهد 
بــود. وی افــزود: در قانــون مجــازات 
گــر یــک فــرد  پیش بینــی شــده کــه ا
خارجی منافع ملی را در داخل کشــور 
به خطر بینــدازد، می توانیــم او را مورد 
کمــه قــرار بدهیــم. برخی شــعب  محا
دادگاه هــا بدین منظــور در نظر گرفته 
شده است. حقوقدان شورای نگهبان 
کید کرد: ما باید به عنوان یک نظام  تا
کمیــت مســتقل، مجرمینــی را  و حا
که بــه منافــع ملــی و اتبــاع مــا متجاوز 
کمه کنیم؛ لذا ضرورت  می شدند، محا
کــم داخلی مــان پیگیــری  دارد، محا

داشته باشند. 

ح می کند »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

مدیریت پاستور در شرایط جنگی
مهدی آیتی: روحانی و ظریف به دولت اضافه شوند

آرمان ملی- گروه سیاسی: باتوجه به شرایط 
کنونی کشــور بســیاری بر این باورند کــه باید نوع 
حکمرانی تغییراتی را به خود ببیند ولی تا امروز که 
در وضعیت آتش بس تغییراتی مشاهده نمی کنیم 
با این حال زمزمه هایی در مورد تغییرات احتمالی 
مطرح می شــود که بایــد منتظــر باشــیم. در این 
مــورد معــاون اول رئیس جمهــوری در اظهاراتــی 
اعلام کرد کــه با این شــیوه نمی توان بــه مدیریت 
کشــور ادامه داد. فرامــوش نکنید که ایــران برای 
دفاع در مورد تهدیدهای اســرائیل ســال ها خود 
را آمــاده کــرده بــود ولــی حــالا نیــاز به تغییراتی در 
سیستم های مدیریتی داریم تا بتوانیم جامعه را 
در برابر نوسانات رایج مراقبت کنیم. در این مورد 
یکی از اقتصاددان ها برای مدیریت بهتر پیشنهاد 
داده اســت کــه وزارتخانــه جدیــدی در شــرایط 
جنگی شروع به فعالیت کند. در این مورد با یکی 
از تحلیلگران سیاسی گفت وگو کرده ایم. او در این 
مــورد معتقد اســت تیم  دیپلماســی دولــت برای 
کره با غــرب باید به دولــت اضافه  چانه زنــی و مذا
شــوند تا با خریدن زمان مدیریت کشــور آســان تر 

شود. در این مورد بیشتر می خوانید. 

   دولت باید خود را تقویت کند

مهــدی آیتــی، تحلیلگــر مســائل سیاســی و 
نماینــده ادوار مجلــس شــورا در مــورد تغییراتــی 
کشــور خواهــد بــود  کــه در انتظــار مدیریــت 

کنون  به خبرنــگار »آرمان ملی« می گویــد: »ا
که خطر ادامه جنگ تقویت شده است 

دولت مــردان مــا هــم باید هشــیاری 
لازم را داشته باشــند. هیاتی باید به 
کره بــرود که زبان دیپلماســی را  مذا
داشته باشــد. در بین جمع موجود 

حسن روحانی و جواد ظریف به خاطر 
کراتی باید به تیم  آشنایی با فضای مذا

کره کننده اضافه شوند زیرا  مذا
آنهــا پیــش از این با 

آمریــکا گفت وگو 
کرده انــد حتــی 
شــده بــا حکم 
حکومتی باید 

این چهره ها 

کراتی اضافه شوند. ما در حالی حرف از  به تیم مذا
گر به  کره می زنیم که تنها راه موجود است زیرا ا مذا
این مسیر ورود نکنیم همواره مورد حمله غربی ها 
خواهیم بود هرچند همواره جواب دندان شکن 
به آنهــا داده ایــم. در کنــار این مــورد باید دســتور 
دهند تــا طرفــداران واقعــی انقــلاب بــرای بهبود 
شــرایط از تنــدروی دور شــوند، هرچنــد آنهــا هم 
برای ایــران دغدغه  دارنــد ولی در این شــرایط به 
مدیریتی یکدست نیاز داریم تا به انسجام ادامه 
دهیم. مدیریت کشــور باید به ســمت صلح برود 
ولی در مقابل برخی با ادبیات جنگی و تند فضا را 
برای جنگ آماده می کنند که این خواسته ملت و 
دولت نخواهد بود.« او ادامه می دهد: »ما همواره 
باید برای حفظ کیان ایران و نظام زمان خریداری 
کنیم که یکی از وظایف دیپلمات ها در این زمینه 
همین است تا اجازه پایمال شدن خون شهدا را 
ندهیم. با کنار گذاشــتن اختلافــات موجود باید 
برای قدرتمندتر شــدن برنامه ریزی کنیم. نباید 
با کارهای احساســی و غیــر عقلانــی وارد درگیری 
گر ایــن جنگ ادامه داشــته باشــد همه  شــویم. ا
خاورمیانه را در برمی گیرد و مجبور می شویم که به 
کنون همه تلاش  پایگاه های آمریکا حمله کنیم. ا

ما برای رسیدن به صلح باید باشد.«

   غیر قابل دوام 

محمدرضــا عــارف، معــاون اول رئیس جمهور 
کید بر اینکه از همان  روز گذشته با تا
لحظــه توقــف جنــگ برنامــه 
تجهیــز تمامــی بخش هــای 
کشــور را آغــاز کرده ایــم، بــه 
مــدون  اقتصــادی  برنامــه 
دولت در طول 11 ماه گذشته 
برای آمادگی شــرایط جنگی 
اشــاره کرد و گفت: »مــردم در 
جنــگ 12 روزه ورود و 

همراهی کردنــد و در کنار آن رزمنــدگان نیروهای 
مســلح نیز به خوبــی از کشــور دفــاع کردنــد که با 
وجــود هزینه های انســانی فــراوان اما روســفید از 
این جنگ خــارج شــدیم. در دهه های گذشــته 
ایــن احســاس در مدیران کشــور بــود کــه به رغم 
شــعارهای خدمت به مردم امــا به نیابــت از آنان 
مصلحت و صلاح کشــور تشــخیص داده می شد 
اما در جنگ 12 روزه این مردم بودند که با اعتقاد 
راســخ به ایران و نظــام وارد میدان شــدند.« او در 
همین مــورد ادامــه داد: »اســرائیل با ایــن گمان 
حمله را شروع کرد که از داخل مردم آمادگی برای 
ســرنگونی نظــام دارنــد و در عرض 2۴ ســاعت در 
کنار جبهه شیطانی قرار می گیرند اما بدون اینکه 
 ، اقدامی انجام دهیم، بار دیگــر این مردم حضور
انسجام و وفاداری به ایران و نظام را نشان دادند. 
در جنــگ 12 روزه تمــام جامعــه بــه میــدان آمد و 
صحنه های اجتماعی فوق العاده ای شکل گرفت 
که در ابعاد اقتصادی نیز این همبستگی را با تمام 
وجود حس کردیم تــا جایی که تنهــا صف بنزین 
تشــکیل شــد که این نیز امــری طبیعی بــه دلیل 
تقاضــای لحظــه ای مــردم بــرای ســفر بود کــه نه 
تنها کوچک ترین مسئله ای در صف های بنزین 
گزارش نشــد بلکه شــاهد صحنه هــای عاطفی از 

کمک و همیاری مردم به یکدیگر بودیم.« 

   وزارتخانه برای شرایط جنگی

مجیدرضا حریری، رئیس اتاق مشترک بازرگانی 
ایران  و چین گفت: »ما در گذشــته نیز اقتصاد در 
گاه هســتیم. ما  شــرایط جنــگ را تجربــه کــرده و آ
هشــت ســال جنگ تحمیلی را تجربه کردیم و در 
آن هشــت ســال کشــور و اقتصــاد را اداره کردیــم. 
پیشــنهاد می شــود یکــی از ضروریاتــی کــه بایــد 
دولتمردان بــه فوریت به آن توجه کنند تشــکیل 
یک ســازمان و یا حتــی وزارتخانه، اســت که ذیل 
نام بازرگانی و یک نهاد بازرگانی مستقل باشد؛ به 
گر لازم است وزارت بازرگانی تشکیل شود،  عبارتی ا
باید حتما در جهت تشکیل یک سازمان بازرگانی 
حرکت کنیــم تــا در شــرایط بحرانــی امــور تجارت 
داخلی و خارجی با کم ترین چالش و تنگنا روبه رو 
بوده و هماهنگی های تجاری و اقتصادی در این 

شرایط تسهیل شود.«


